INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE MULEGE
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Junlo de 2024
(Cifras en Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos E—

Cuotas y Aporlaciones de Sequridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bisnes y Prestacion de Servicios

Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Otros Origenes de Operacién

__Aplicacién
Servicios Personales.
Maleriales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Aslg_nacmnes al Sector Publico
_ Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
_Ayudss Sociales
Penslones y Jubilaciones
Transfamnc:las a Fideice ISO_S Mandatos y Contratos Anélogos
Transferenmas a la Seguridad Soclal
Donativos
Transferencias al Exterior
Particlpaciones
_Aportaciones
_Convenios
Otras Aplicaciones de Oper
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectlvo de las Actividades de Inversién
Origen

Eianes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacion -
Bienes Inmuahles, rnrraealmctura y Conslrucctnnes en Proceso
Biepes Muebles
Otras Aplicaclones de Inversién

Flujos tLegfgctlvo de las Actividades de Financlamlento
Origen
Endeudarmiento Neto
Intemo
_ Externo

Otros Origenes de Financiamiento

__Aplicacién -
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Flnanclamlento

" Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del EJercicio

Efectlvo ¥ Equiva!antas al Efectlﬁ‘ajﬂrﬂﬂ del Ejercmio

Participaciones, Apartaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracian

Transfarencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Blenes Inmuebles Infrasstruciura y Gonsrrucclones en Proceso

Incremento/Disminuclén Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

29,769,782

o oo oloo

1,387,579
0

28,382,203
Y]

27,867,285
22,229,584

834,634

2,568,932

[=N=}=NaMellelleleNolelee)

2,234,135

1,902,496

0000 OoOocoo

o000 ocoooco

1,902,496

3,414,612

5,317,108

57,488,482

0
0
0
0
0
0 |
EJ
0 |

54,427,423

3,061,06

55 ,874,300
46 168,398
2 077 123
5,905,065
0 4
0
0
763,794

oooooolo|o

959,020
1,614,182

oo oo

9,500
0
9,500

-9,500

o ocoooo

OOOOO'

1,604,682
1,809,930
3,414,612

TORA GENERAL

C. LITIA DEL SOCORRO HERRERA SANMIGUEL
SUBDIRECTORA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

GOBIERNO DEL ESTADO DE B.C.T.
SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
DIRECCION GENERAL DEL INSTITUTO
VECNOLAOGICH LT IUROR DE UL OS



