INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE MULEGE Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 (Cifras en Pesos)

Concepto	2024	2023
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	29,769,782	57,488,482
Impuestos	0	**************************************
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	
Contribuciones de Mejoras	0	(
Derechos	0	
Productos	0	
Aprovechamientos	0	
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración	1,387,579	3,061,060
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	C
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	00.000.000	
Otros Origenes de Operación	28,382,203	54,427,423
Otros Origenes de Operación	0	0
Aplicación	27,867,285	55,874,300
Servicios Personales	22,229,584	
Materiales y Suministros		46,168,398
Servicios Generales	834,634	2,077,123
	2,568,932	5,905,065
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	C
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	763,794
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	
Participaciones		0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	2,234,135	959,920
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	1,902,496	1,614,182
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Origenes de Inversión	0	0
YACIDAN VER		
Aplicación	0	9,500
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	9,500
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0,000
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0	-9,500
	•	-9,500
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0	0
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Origenes de Financiamiento		
	0	0
Aplicación	0	0
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento		
lujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
rajos neces de Electivo por Actividades de Financiamiento	0	0
ncremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	1,902,496	1,604,682
efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	3,414,612	1,809,930
Fectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio		
ANOTHER J. ENGLISHMENT OF THE LIE CHANGE OF THE	5,317,108	3,414,612

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ING ROSAISY FLORES VILLAVICENCIO

DIRECTORA GENERAL

C. LITIA DEL SOCORRO HERRERA SANMIGUEL SUBDIRECTORA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

GOBIERNO DEL ESTADO DE B.C.S. SECRETARIA DE EDUCACIÓN PUBLICA DIRECCIÓN GENERAL DEL INSTITUTO VECNOLÓGICO DU TEMOR DE MULTOS

UNIDOS MET